２０２４－１１－０７（第 1089回）

≪１１月０７日(木）例会 ＫＫＲホテル２階「星華」≫

◎ ガバナー公式訪問（３クラブ合同例会）

卓 話 「ガバナー講話」

国際ロータリー第 2660地区ガバナー

 大橋秀典様

 ♪本日の歌 「君が代」「奉仕の理想」

≪１１月１４日(木）例会 ＫＫＲホテル５階「瑞宝」≫

◎ 卓  話 「食料について」

田村嘉宏君

≪１０月２４日（木）例会≫

 会員数１７名（内 適用出席免除者数 3 名）

 本日の出席者数４名（内 出席した適用出席免除者数 0 名）

本日の出席率 ２８．６％

＊９月２６日（木）東輪会合同例会

 会員数１７名（内出席免除者数 3 名）

 例会出席者６名（内 出席した出席免除者数 0 名）

ﾒｰｸｱｯﾌﾟ０名  例会修正出席率 ４２．９％

幹事 山村忠弘君

◎本日は 3クラブ合同例会によるガバナー公式訪問

です。例会後、懇親会を行います。

 6月の EXPOフェスタのＰＲに八尾 RCの長池 浩

会長、菅野 茂人 EXPOフェスタ実行委員長にお越

し頂いております。後ほどＰＲをお願い致します。

◎17時より 6階「ボードルーム」にて大橋ガバナ

ーとの会長幹事懇談会が行われました。

◎次週(11/14)例会後、定例理事会を行います。

◎地区大会について

第１日目の 11/29㈮について、大橋ガバナー幹事

団として当クラブの皆さんにも会場の設営や案内

等の手伝いをお願いしたいと思います。

どうかご協力宜しくお願い致します。

第２日目の 11/30㈯は、本会議です。

全員参加でお願いしています。

＊両日ともお渡しした名札を持参ください

会長 井上善博君

皆さんこんばんは。

先ずは先週のフードドライブにご参加頂いた皆様

ご苦労様でした。子供食堂を 7 カ所、2 チームに分

かれて配達をしました。配達をした先々で喜んでお

られる様子が見れて嬉しかったです。また今年度は

もう一回来年の４～５月に行う予定にしています。

また今月末頃には、ＪＡより 13カ所の子供食堂へお

米を配布します。現在子供食堂が 18 ヶ所から 31 ヶ

所に増えていて今度どうするかまた検討しなければ

なりません。

幹 事 報 告

会 長 の時 間 （10/24）

10 月も残り 1 週間となり、11 月は大きな行事予定

があります。

先ず 7日の大橋ガバナー公式訪問です。これは東大

阪中央 RCと東大阪西RCとの合同例会になっており、

恐らく参加人数は 40名ほどになると思われます。

そして 11月 29日㈮、30日㈯は地区大会です。

30日は本会議で、例年出席頂いていますが、今年は

みどり RC と大阪ネクスト RC は子クラブとして幹事

団で会長幹事がお手伝いさせて頂いていますが、こ

の 1日目に皆さんにもご協力頂きたいと東大阪東 RC

より依頼がありました。開会は午後からですが、午

前中から受付などご協力をお願いしたいと思います

ので宜しくお願い致します。詳細は追って案内させ

て頂きます。

10/24㈭の卓話は出席人数が少なかったので、

食事をしながら意見交換会を行いました。

（内 容）

社会奉仕活動として、2年前からお米をＪＡから

東大阪市内子供食堂へ 18ヶ所 5キロを 5袋配布し

ているが、現在の子供食堂は 18ヶ所→31ヶ所に増

えている。今年度、広く浅く 31ヶ所に配布する

か、今までのところにだけ送るか。

クラブのＰＲも兼ねて 31ヶ所に送りたい。現在お

米の価格が 2,050円から 3,150円に値上がりしたこ

とも含めて配布の内容を再検討。３袋にするか、2

等米にするかなど。

東大阪西 RCより 5万円の協賛を頂くことになって

いるが、増額を依頼してみる。

フードドライブには今回 7万円ほどの費用をかけ

た。会員一人 5,000円の協力も行う。

色々なものの物価が上がっている。段ボールも一つ

1,000円ほどかかるのを島さんに提供頂いている。

今後地区補助金申請もしてみる。

お米は農家に直接交渉するなど方法を考えたい。

例会担当委員会

（10/24）合計 5,000円 今年度累計 161,500円

(支出)

業務スーパー等で買い出し  ６２，０７８円

(収入)

国内奉仕予算より      ６２，０７８円

★

10/31㈭は炉辺談話を行いました。

8名の参加があり、色々な話題に飛んでとても楽

しい懇親会となりました。

ニコニコ箱の報告